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AKTUELL
Anhang 2:

Sold und Entschadigungen

1. Jahresentschéadigungen

Kommandant
Kommandant Stv.
Fachoffizier

Offizier

Hoherer Unteroffizier
Fachunteroffizier
Fachpersonal

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Feuerwehrreglement (FWR)
der Einwohnergemeinde Schipfen

2500.00
1°‘000.00
600.00
600.00
500.00
350.00
200.00

(z. B. Ausbildungsverantwortlicher)

(Feldweibel & Fourier)
(z. B. Verkehrsverantwortlicher)
(z. B. Wochenendplanung)

Ubt eine Person mehrere Funktionen aus, so steht ihr nur eine Jahresentschadigung, dafiir die héhere

ZU.

2. Entschadigungen und Spesen

Kurs je Tag

Fahrausbildung TLF Kat. C1/118
Fahrausbildung TLF Kat. C & hoher

AS-Flaschen fillen

Fahrspesen mit privatem Fahrzeug

Reisekosten (Bahn, 2. Klasse)

Spesen flr auswartige Verpflegung

3. Sitzungen

Tagessitzungen
- pro Stunde, weniger als 3h

- pro halben Tag, mindestens 3h
- pro ganzen Tag, mindestens 6h

Abendsitzungen
- ab 17.00 Uhr pro Sitzung

4. Sold

Ubungen
Wochenendpikett
Einsétze je Stunde
Zusatzstunden
Fahrlehrer TLF je Stunde

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

250.00
3000.00
2000.00

50.00

(inkl. Ersatz Taggeld GVB und Verpflegung)
(pauschal, bei bestandener Priifung)
(pauschal, bei bestandener Priifung)
(pauschal pro Fllung)

gemass Gebihrenreglement der Gemeinde

effektive Kosten

gemass Gebihrenreglement der Gemeinde

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

25.00
80.00
160.00

50.00

30.00
120.00
35.00
30.00
30.00

(an Feiertagen + Fr. 120.00)

(z. B. Ubungsvorbereitung, TLF Schulung)



Feuerwehrreglement (FWR)
der Einwohnergemeinde Schipfen

NEU
Anhang 2:

Sold und Entschadigungen

1. Jahresentschadigungen

Kommandant Fr. 3'500.00

Kommandant Stv. Fr. 1'500.00

Offizier Fr. 850.00

Hoéherer Unteroffizier Fr. 700.00 (Feldweibel & Fourier)
Fachunteroffizier Fr. 500.00 (z. B. Verkehrsverantwortlicher)
Fachpersonal Fr. 300.00 (z. B. Wochenendplanung)

Ubt eine Person mehrere Funktionen aus, so steht ihr nur eine Jahresentschadigung, dafir die héhere
zu.

2. Entschadigungen und Spesen

Kurs je Tag Fr. 250.00 (inkl. Ersatz Taggeld GVB und Verpflegung)
Fahrausbildung TLF Kat. C1/118 Fr. 3‘000.00 (pauschal, bei bestandener Prifung)
Fahrausbildung TLF Kat. C & hoher Fr. 2'000.00 (pauschal, bei bestandener Priifung)
Kommandant, Kommandant Stv.,

Offiziere, Hohere Unteroffiziere Fr. 750.00 (pauschal pro Jahr)

Fachunteroffiziere, Fachpersonal Fr. 100.00 (pauschal pro Jahr)

Fahrspesen mit privatem Fahrzeug  gemass Geblhrenreglement der Gemeinde
Reisekosten (Bahn, 2. Klasse) effektive Kosten
Spesen fir auswartige Verpflegung gemass Gebluhrenreglement der Gemeinde

3. Sitzungen

Tagessitzungen
- pro Stunde, weniger als 3h Fr. 25.00

- pro halben Tag, mindestens 3h Fr. 80.00
- pro ganzen Tag, mindestens 6h Fr. 160.00

Abendsitzungen

- ab 17.00 Uhr pro Sitzung Fr. 50.00
4. Sold
Ubungen Fr. 30.00
Wochenendpikett Fr. 120.00 (an Feiertagen + Fr. 120.00)
Einsétze je Stunde Fr. 35.00
Einsétze je Stunde Fr. 40.00 (ab 22.00 - 06.00 Uhr)
Zusatzstunden Fr. 30.00 (z. B. Ubungsvorbereitung, TLF Schulung)
Fahrlehrer TLF je Stunde Fr. 30.00



